

Прим.		за 2023 год	за 2022 год
7	Продажи	2 302 522	2 481 673
23	за минусом экспортных пошлин	(57 054)	(126 156)
7	Итого выручка от реализации:	2 245 468	2 355 517
	реализация нефти	1 479 763	1 556 442
	реализация нефтепродуктов	728 532	762 237
	реализация газа и продуктов газопереработки	15 986	19 229
	реализация прочих товаров и готовой продукции	10 077	9 034
	прочая реализация	11 110	8 575
24	Операционные расходы	(1 711 407)	(1 700 894)
	Операционная прибыль	534 061	654 623
25	Финансовые доходы	256 032	182 364
25	Финансовые расходы	(17 108)	(9 554)
26	Курсовые разницы, нетто	844 165	(342 635)
	Прочие доходы / (расходы)	1 098	(64 232)
	Прибыль до налогообложения	1 618 248	420 566
	Налог на прибыль		
	Текущий налог на прибыль	(156 261)	(60 573)
	Изменения по отложенному налогу на прибыль	(139 874)	(39 433)
27	Итого расход по налогу на прибыль	(296 135)	(100 006)
	Чистая прибыль	1 322 113	320 560
	Прочий совокупный доход / (расход),		
	реклассифицируемый впоследствии в состав прибыли /		
	(убытка), за вычетом налога на прибыль		
	Изменения справедливой стоимости финансовых активов	(49)	6
	Прочий совокупный доход / (расход), не		
	реклассифицируемый впоследствии в состав прибыли /		
	(убытка), за вычетом налога на прибыль		
	Изменения справедливой стоимости финансовых активов	748	234
21	Результат от переоценки пенсионных обязательств	(1 202)	(173)
	Итого прочий совокупный доход / (расход), за вычетом		
	налога на прибыль	(503)	67
	Общий совокупный доход	1 321 610	320 627
	Чистая прибыль		
	относящаяся к акционерам	1 322 045	320 493
	относящаяся к неконтролирующим долям	68	67
	Общий совокупный доход		
	относящийся к акционерам	1 321 543	320 560
	относящийся к неконтролирующим долям	67	67
28	Чистая прибыль, относящаяся к акционерам, на одну обыкновенную акцию (в рублях) базовая и разводненная	34,36	8,85